INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Senhor Prefeito Municipal

solicitando nomeação dos candidatos aprovados

no Concurso Público do Edital nº 001/2023.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 145 do Regimento Interno, requeiro o envio de INDICAÇÃO ao

Senhor Prefeito Municipal solicitando nomeação dos candidatos aprovados no Concurso

Público do Edital nº 001/2023.

Sabe-se que a demanda por profissionais da educação é enorme e contínua,

sobretudo quanto ao contingente de professores para a rede pública. Todavia, relata a

Comissão de Aprovados que tem ocorrido demora injustificada na nomeação dos candidatos

já aprovados.

Desta feita, INDICA-SE ao Executivo Municipal que proceda à continuidade das

nomeações, com o respectivo provimento dos cargos vagos, de forma a reforçar os quadros

da Secretaria Municipal de Educação.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 16 de junho de 2025.

CARLOS FERREIRA

Vereador - MDB

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003300390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-16T17:30:01-0300